
Dał ludzkości broń w walce przeciw chorobie i śmierci.
Zapraszamy na sympozjum w 100 rocznicę śmierci wielkiego
noblisty z małyc
data aktualizacji: 2017.03.27

"Emil von Behring jest dobroczyńcą wszystkich ludzi na świecie” - powiedział o laureacie
Nagrody Nobla publicysta Erwin Kruk. To właśnie temu wielkiemu mieszkańcowi małych
Ławic zawdzięczamy przełom w rozwoju immunologii i wiedzy o szczepieniach ochronnych.
W setną rocznicę śmierci człowieka, którego określa się mianem "wybawcy małych dzieci i
rannych żołnierzy", Fundacja im. Emila von Behringa oraz Wójt Gminy Iława Krzysztof
Harmaciński zapraszają na sympozjum popularnonaukowe poświęcone tej wybitnej postaci.

Prof. Emil von Behring, laureat pierwszej Nagrody Nobla w dziedzinie medycyny, to postać, której
dorobek lokalny samorząd i mieszkańcy przypominali już przy okazji wielu wcześniejszych rocznic.

- Długo zastanawialiśmy się, jak uczcić kolejną ważną datę związaną z Emilem Behringiem i
uznaliśmy, że najlepszą formą będzie sympozjum popularnonaukowe w 100 rocznicę śmierci
wielkiego noblisty z małych Ławic - mówi Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński. - Wszyscy
możemy być dumni z tego wybitnego człowieka, który urodził się, mieszkał i uczył w Ławicach, w
dawnym Hansdorf, w budynku, który stoi do dziś. 100 rocznica jego śmierci jest doskonałą okazją,
aby przypomnieć jego dokonania naukowe oraz najważniejsze fakty z życia.

Do udziału w zaplanowanym na 30 marca wydarzeniu organizatorzy zaprosili gości, ekspertów w
swoich dziedzinach. Ich wystąpień będzie można posłuchać na żywo, w świetlicy wiejskiej w
Ławicach, ale organizatorom zależało też na utrwaleniu tych treści.



- Dlatego wystąpienia naszych gości zostaną umieszczone w popularnonaukowej publikacji, która
przyczyni się do dalszej popularyzacji życia i dorobku naukowego prof. Emila von Behringa - dodaje
Krzysztof Harmaciński.

W części merytorycznej jako pierwszy prelekcję "Emil von Behring i inni nobliści z Prus Wschodnich"
przedstawi prof. Stanisław Achremczyk. Następnie wystąpi Dariusz Paczkowski, który przedstawi
uczestnikom sympozjum "Behringa jakiego nie znacie - ciekawostki z życia i dorobku naukowego
noblisty". Następnie będzie można wysłuchać szkicu ks. Wojciecha Płoszka o "Ewangelikach na
Ziemi Iławskiej w 500 rocznicę Reformacji". Gościem sympozjum będzie także dr Roman Żuralski,
który poradzi nam "Czy szczepić, czy nie szczepić?".

Przewidziano także występ dzieci z Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach oraz
poczęstunek. Wszystkim zainteresowanym tematyką sympozjum, którzy nie będą mogli uczestniczyć
w nim osobiście, już dzisiaj podajemy link do transmisji na żywo, która będzie prowadzona w
internecie (LINK).

W imieniu organizatorów: Fundacji im. Emila von Behringa oraz Wójta Gminy Iława Krzysztofa
Harmacińskiego, a także współorganizatorów: Rady Sołeckiej Sołectwa Ławice oraz Koła Gospodyń
Wiejskich w Ławicach, zapraszamy do świetlicy wiejskiej w Ławicach 30 marca o godzinie 13:00.

Publikacja zlecona przez Urząd Gminy w Iławie. 
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https://www.youtube.com/embed/ZFW5cNzlZJA

